
31 августа 2016 года

 

О возбуждении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам рассмотрения заявления ООО «Штурвал +», анализа
документированной информации, представленной Администрацией города
Курска, УГАДН по Курской области, Комитетом промышленности, транспорта и
связи Курской области, на основании части 2 статьи 39, части 8 статьи 39.1, статьи
44, Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02-08-102-2016 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны
Администрации города Курска, выразившиеся в принятии правового акта —
Постановления №3833 от 09.12.2015г. «Об оказании транспортных услуг
пассажирам и перевозчикам в районе Привокзальной площади», отдельные
положения которого приводят к необоснованному препятствованию
осуществлению деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих
предпринимательскую на территории города Курска при предоставлении услуг



по организации регулярных перевозок пассажиров на территории города Курска,
создают необоснованные преимущества в деятельности ООО «Автостанция +»
(пункты 1, 3, 7 Постановления).

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

- Врио руководителя Курского УФАС России, председатель Комиссии;

- начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы Курского УФАС России, член Комиссии;

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы Курского УФАС России, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 05 сентября 2016 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

Врио руководителя

Курского УФАС России

 

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт                                                                                                                               


